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Ośrodek Sportów Wodnych
przy Zamku w Zebrzydowicach

Ośrodek rozpoczął swoją działalność 4 lipca 2009 r. Działa przy GOK. Jest 
czynny w okresie letnim od lipca do sierpnia. Nad bezpieczeństwem czu-
wa wykwalifikowana kadra ratowników. Ośrodek wyposażony jest w ża-
glówki, dwuosobowe kajaki oraz w rowerki wodne. Znajduje się na 24 ha 
stawie. Koncepcja zagospodarowania stawu „Młyńszczok” oraz komplek-
su zamkowego w Zebrzydowicach została opracowana ze środków EFRR 
w ramach Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG III A Czechy – Polska – 
Fundusz Mikroprojektów – Euroregion Śląsk Cieszyński. Nad samym sta-
wem powstała wypożyczalnia sprzętu wodnego, wykonano utwardzoną 
ścieżkę z ławeczkami, oświetlenie oraz basen pływający dla dzieci i doro-
słych. Najmłodsi skorzystać mogą ze zjeżdżalni.

Witajcie w naszej gminie
    

Boisko ze sztuczną nawierzchnią
w Kaczycach

Zebrzydowice to gmina po-
łożona w południowej, cieszyń-
skiej części województwa ślą-
skiego, nad rzeką Piotrówką, w 
Bramie Morawskiej. Od 1 stycz-
nia 1999 roku w wyniku reformy 
administracji państwa stała się 
częścią powiatu cieszyńskiego. 
Gmina leży na ważnym szlaku 

komunikacyjnym, posiada węzeł kolejowy łączący Polskę z 
południem Europy. Na jej terenie znajdują się też dogodne po-
łączenia drogowe z Republiką Czeską. 

Początki miejscowości tworzących gminę Zebrzydowice 
sięgają XIV w. Pierwsze pisemne wzmianki pochodzą z 1305 
roku. W okresie panowania czeskiego, a potem Habsburgów 
wchodziły one w skład Księstwa Cieszyńskiego. W 1918 roku 
znalazły się w odrodzonej Rzeczypospolitej. Walory rekreacyj-
ne gminy to malowniczy, pagórkowaty krajobraz z dużą ilością 
lasów i stawów. Przez jej teren przebiegają oznakowane trasy 
rowerowe, piesze i nordic walking. Na odwiedzających, oprócz 
walorów krajobrazu czekają również godne zwiedzenia zabytki 
i inne atrakcje. Dostępna jest 
również urozmaicona baza 
sportowa, restauracje, można 
też skorzystać z bazy noclego-
wej. 

Jadąc od strony Cieszyna 
w kierunku Jastrzębia Zdro-
ju będą Państwo przejeżdżać 
przez Kaczyce. W Kaczycach 
warto zobaczyć drewniany ko-
ściół parafialny z 1620 roku, 
który został tam przeniesiony 
w latach siedemdziesiątych z Ruptawy koło Jastrzębia Zdroju. 
Znajdują się w nim barwne polichromie, a także kopia gotyc-
kiej piety – oryginał przekazano bowiem do muzeum diece-
zjalnego w Katowicach. W centrum miejscowości znajduje się 
boisko ze sztuczną nawierzchnią, a przy zespole szkół funkcjo-
nalna sala sportowa.

Kolejną miejscowością Gminy Zebrzydowice są Kończyce 
Małe. Tam znajduje się renesansowy zamek z XVI w.. Swoją 
obecną formę zawdzięcza rozbudowie w połowie XVI w. przez 
ówczesnego właściciela Jerzego Sedlnickiego. Obecnie mie-

ści się w nim hotel z restauracją i karczmą rycerską. Można 
też zwiedzić ekspozycję przedstawiającą zabytki kultury ma-
terialnej – sprzęty domowe i gospodarskie, stroje regionalne, 
dewocjonalia, a także stare książki i czasopisma. Na przyle-
gającym do zamku stawie zorganizowano przystań kajako-
wą, a wokół stawu szlak spacerowy z efektownym mostem 
łączącym przeciwległe jego brzegi. Przy zamku powstały korty 
tenisowe oraz boisko do piłki plażowej z zapleczem. W bez-
pośrednim sąsiedztwie zamku znajduje się barokowy kościół 
z licznymi epitafiami oraz słynącym cudami obrazem Matki 
Boskiej z kwiatem mlecza.  

W Zebrzydowicach możemy zwiedzić zamek oraz kościół 
parafialny. Zamek został wzniesiony w XVI w. przez rodzinę 
Liszków, a przebudowany w połowie XVIII w. w stylu baro-
kowym przez rodzinę baronów Mattencloit. W kościele znaj-
dziemy tablice epitafijne właścicieli miejscowości oraz baro-
kową ambonę. Na szczególną uwagę zasługuje płyta nagrobna 
Jana Liszki – jeden z najpiękniejszych na Śląsku Cieszyńskim 
przykładów renesansowej rzeźby nagrobnej. W zamku, któ-
ry jest siedzibą ośrodka kultury, funkcjonuje też stylowa re-
stauracja. Na przyzamkowym stawie Młyńszczok, utworzono 

w ostatnich latach ośrodek 
sportów wodnych – kąpie-
lisko oraz przystań wodną z 
spacerowym molo. Można 
tam skorzystać z żaglówek, 
rowerów wodnych oraz 
łodzi wiosłowych. Samo 
kąpielisko ma formę pły-
wającego basenu z wydzie-
loną bezpieczną częścią dla 
dzieci. W sezonie letnim, 
gdy funkcjonuje ośrodek, 

nad bezpieczeństwem czuwają ratownicy wodni. Przy zespole 
szkół w Zebrzydowicach jest kryta pływalnia oraz kompleks 
boisk ORLIK, na którym w zimie funkcjonuje sztuczne lodo-
wisko.     

Marklowice Górne łączą się z znajdującymi się po czeskiej 
stronie Marklowicami Dolnymi. Po polskiej stronie znajduje 
się zabytkowa szkoła wzniesiona jako pamiątka jubileuszu 
50-cio lecia panowania cesarza Franciszka Józefa. W Mar-
klowicach Dolnych warto zaś zwiedzić zabytkowy, drewniany 
kościół z 1739 roku z unikatową polichromią.
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Kontakt: Zespół Szkół w Kaczycach - Kaczyce, ul. Harcerska 13, tel. 32 4694 222, e-mail: zs_kacz@zebrzydowice.pl Kontakt: Gminny Ośrodek Kultury - Zebrzydowice, ul. ks. Antoniego Janusza 21, tel. 32 4693 334, e-mail: gok@gok.zebrzydowice.pl
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Kompleks sportowy „Orlik” oraz basen
przy Zespole Szkół w Zebrzydowicach

Kompleks sportowy ORLIK znajduje się przy ZS w Zebrzydowicach i został otwarty 
w maju 2012 roku. W skład kompleksu wchodzi: boisko do piłki nożnej o wymiarach 
30,0 x 62,0 m o powierzchni 1860 m2 [pole gry 26,0 x 56,0 m], boisko wielofunk-
cyjne o wymiarach 30,2 x 50,2 m o powierzchni 1516 m2 [pole do gry 28,1 x 40,0 
m] (koszykówka, piłka ręczna, siatkówka, tenis ziemny), bieżnia lekkoatletyczna o 
nawierzchni poliuretanowej 200 m, skocznia do skoków w dal, zaplecze sanitarno-
-szatniowe. W okresie zimowym na boisku funkcjonuje sztuczne lodowisko. Kryta 
pływalnia została otwarta w 2004 roku. Wymiary basenu to 18 m x 9 m. 

Tereny rekreacyjne 
przy Zamku w Kończycach Małych

Na przyzamkowym stawie w Kończycach Małych w wakacyjne weeken-
dy (lipiec - sierpień) czynna jest wypożyczalnia sprzętu wodnego. Działa 
przy GOK. Można tutaj wypożyczyć kajaki i rowerki wodne. Na terenach 
przyległych do zamku w lipcu 2012 roku oddano do użytku boisko do gry 
w siatkówkę plażową oraz kort tenisowy. Obiekt dostępny jest dla wszyst-
kich chętnych w sezonie letnim tj. lipiec – sierpień przez cały tydzień.
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Kontakt: Gminny Ośrodek Kultury - Kończyce Małe, ul. Staropolska 5, tel. 32 4693 288, e-mail: gok@gok.zebrzydowice.pl Kontakt: Zespół Szkół w Zebrzydowicach - Zebrzydowice, ul. Kochanowskiego 55, tel. 32 4693 481, e-mail: szebrz@gmail.com



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich Europa Inwestująca w obszary wiejskie”
Projekt „Żywa historia i tradycja” - aktywne poznawanie dziedzictwa historycznego i kulturowego w Gminie Zebrzydowice

- komplet materiałów edukacyjno-informacyjnych” - współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Działania 413
„Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” „Małe projekty” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013


